(20) Muhtemelen bugün Veysel Karam Türbesi olarak bilinen mahal.
(21) Batman Köprüsü yakınında, Silvan’a 20 km. mesafede yer alan

Başdeğirmen (Kepu) Ham için bk. R. H. Ünal, Diyarbakır îli'ndeki..,
s. 124-129.

(22) Bugünkü Silvan.
(23) Bk. Hammer, Devlet-i Osmaniye Tarihi, çeviren Mehmed Ata, İstan

bul, 1332/1913-14, C. VI, s. 290.

(31) Atabey Ham (Sinoj^-Ankara), Hacıbekir Ham (Erzincan-Erzurum),
İğdır Ham (Baıtum-tDoğubeyazılt), Hamı Gevran (DiyarbakıriMalat-
ya), Başdeğirmen Ham (Bitlis-Diyarbakır), Görk Ham (,Malatya-Di-
yarbakır) (yayınlanmamış), Sarıhacı Ham (?) (MaJatya-Kayseri)
(yayınlanmamış) gibi. Erken Osman’ı devrine tarihlenen (797/1394),
Bursa-Bandırma yolu üzerindeki Issız Han da yukarıda sözünü etti
ğimiz hanlardaki plan şemasını aynen tekrarlamaktadır. Yalnız cep
hesinde yer alan sağlı sollu iki hücre, giriş holüne değil de kapalı
kışıma açılmaktadır (Bk. G. Goodwin, A History of Ottooman Archi-
tectııre, London, 1971, s.

Ezinepazar
Ham'ndan sözederken, fransığ gezgini La Boullay le Gouz’un verdi
ği bilgide «Alâaddin» adının geçmesine dayanarak hanı XIII. yüz
yılın ikinci çeyreğine tarihlemiş, ihtimal olarak da Mahperi Hatun
tarafından inşa edilmiş olabileceğini öne sürmüştür. (Das Anatoli-
sche Karavansaray..., Text, s. 160). Deve Hanı'm, yakınındaki 604/
1207-8 tarihli bir mezara dayanarak bu yıllara tarihlemiştir (ay. es.,
s. 152). Aynı eserde, Eğret Ham, Altmapa Hanı ile karşılaştırılarak
XIII. yüzyılın ilk on yılma (ay. es., s. 154); Zalmanda Hant, Eğret
Hanı ile karşılaştırılarak XIII. yüzyılın ilk yıllarına (ay. es., s.